Ad illud quod contra obicitur dicendum q̄ videre sanctorum gloriam non est materia delectationis nisi secundum primum modum visionis videatur qualiter a damnatis nunq̄ videtur. secundo autem modo videre ⁊ non habere est magis afflictionis causa propter inuidiam.

Articulus decimusseptimus

De secundum sic proceditur. Videtur q̄ damnati non velent suos propinquos esse damnatos. Dicitur enim Luce 16. q̄ diues in inferno damnatus petebat Lazarium mitti ad fratres suos vt testaretur illis ne venirent in locum tormentorum. Petitio autem est voluntatis designatio. ergo damnati non volunt suos propinquos damnari. Sed contra est quod dicitur Isa. 14. super illud. Surrexerunt de solis suis. dicit glo. Solacium est damnatis socios habere sue miserie. ergo ipsi vellent omnes esse damnatos. R̄. dicendum q̄ vitia spiritualia in damnatis consumantur q̄ significatur Ezech. 32. vbi dicitur de impiis. q̄ cum armis suis ad infernum descendunt. ⁊ ideo in eis perfecta inuidia est ad quam pertinet dolere de bono alterius quod ipse nō habet et sic etiam velle omnes pati malum quod ipse patitur. Liberari enim a malo quoddam bonum est. Que quidem inuidia in aliquibus etiam in hac vita tantum inualescit vt suis propinquissi

Quodlibet

mis etiam inuideant de bonis que non habent ipsi. Unde multo amplius damnati inuidia simulante vellent suos propinquos cum omnibus aliis esse damnatos. et dolebunt si sciant aliquos esse saluatos. Sed tamen si non omnes debent damnari sed aliqui saluari magis vellent suos propinquos quam alios a damnatione liberari quia in hoc etiam inuidia torquebuntur si videant saluari alios et suos damnari. et per hunc modum tuus damnatus nolebat suorum damnationem. et sic patent obiecta.

Articulus decimus octauus

Et inde querebatur de pena corporali damnatorum utrum scilicet sit ibi tantum pena ignis vel etiam pena aque. et videtur quod sic per illud Job. 24. de impiis. Transibunt ab aquis niuium ad calorem nimum. Sed contra. Omnis delectatio et refrigerium damnatis auferitur. Sed non potest esse sine quodam refrigerio quod aliquis afflictus calore ad frigus aque transeat vel e contrario. ergo talis penarum alternatio non erit in damnatis. R. dicendum quod sicut dicit Basilius exponens illud ps. Vox domini intercurrentis etc. In fine mundi ignis diuidetur et alia elementa et quicquid est in eis pulchrum et clarum remanebit superius ad gloriam beatorum. quod vero est in eis fetulentum et penosum decedet in infernum ad penam damnatorum. et ita fex totius creature in infernum colligetur. et erit damnatis in penam et non solum patientur penam ignis. Iustum est enim ut qui creatorem offenderunt ab omni creatura puniantur. Unde dicitur Sapientie. 5. Quia orbis terrarum pugnabit pro illo contra insensatos. Ad illud autem quod in contrarium obicitur dicendum quod ex huiusmodi varietate penarum nullum erit in damnatis refrigerium. Ignis enim et aqua et huiusmodi non agent in corpora damnatorum actione nature ita quod relinquunt suas qualitates in corporibus damnatorum secundum esse nature sicut ignis relinquit calorem in lignis que facit esse calida. alioquin cum contraria non possint esse simul in eodem oporteret corpora damnatorum suas qualitates perdere. et sic transmutata natura organorum fieret pena minus sensibilis. sed agunt in corpora damnatorum actione spirituali impunendo scilicet suas qualitates in corporibus damnatorum secundum esse spirituale per modum quo species colorum est in aere vel etiam in pupilla non ita quod fiant colorata. Unde corpora damnatorum sentient afflictionem ignis sine hoc quod conuertantur in